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§ 7 Remiss av regeringens Betänkandet ”Effektiv vård” 
SOU 2016:2 

Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 110-389/2016 

Dnr 150-360/2016  

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

 och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av Betänkandet ”Effektiv vård” SOU 2016:2. 

 

 Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-03-21.  

Kommunstyrelsen har bl.a. till äldrenämnden skickat på remiss 

regeringens Betänkande om en effektivare och mer ändamålsenlig 

svensk sjukvård SOU 2016:2 för yttrande senast den 20 april 

2016. Utredningens uppdrag har varit att analysera hur hälso- och 

sjukvården kan använda de olika professionernas resurser på ett 

mer ändamålsenligt och effektivt sätt. Utifrån detta har 

utredningen lämnat förslag till åtgärder som kan vidtas på 

nationell, regional och lokal nivå.  

Äldreförvaltningen anser att denna utredning visar på hur viktigt 

det är att prioritera en fortsatt översyn om hur svensk hälso- och 

sjukvården bäst bör styras och organiseras framöver. 

Äldreförvaltningen framför bl.a. att då många förslag berör 

samverkan mellan kommun och primärvård är det betydelsefullt 

att fortsätta att driva pågående samverkansprojekt som en 

förberedelse inför kommande förändringar. En annan 

förberedande del vore att aktualisera kommunalisering av 

hemsjukvården i Stockholms län. 

Äldreförvaltningen lyfter fram att kommunens ekonomiska 

konsekvenser behöver tydliggöras med tanke på de förslag som 

finns i utredningen för att organisera och samordna hälso- och 

sjukvården tillsammans med primärvården.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi). 
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Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L): 

”Den dåvarande regeringen beslutade i november 2013 på initiativ 

av dåvarande socialminister Göran Hägglund att tillkalla en 

nationell samordnare med uppdrag att göra en analys av hur hälso- 

och sjukvården kan använda professionernas resurser på ett mer 

ändamålsenligt och effektivt sätt.  

 

Analysen skulle bl.a. belysa de effektivitetsproblem och 

utvecklingsområden som finns. Det var samordnarens uppdrag att 

initiera samarbeten med berörda aktörer och i dialog med dessa ge 

förslag på åtgärder som kan vidtas på nationell, regional och lokal 

nivå för att säkerställa att professionernas tid, kunskap och 

engagemang används på bästa möjliga sätt i syfte att öka hälso- 

och sjukvårdens effektivitet.  

 

Detaljstyrning gör det idag svårt för verksamheter som vill 

utvecklas. Processer och rutiner behöver följa förenklade 

regelverk som kan underlätta för bra system- och verksamhetsstöd. 

Mindre byråkrati gör det också lättare att samordna mellan olika 

verksamheter. 

 

Vi allianspartier skriver med emfas under på utredningens 

utgångspunkt att värdet av hälso- och sjukvård och omsorg uppstår 

i mötet och interaktionen mellan patienten – i detta fall den äldre - 

och utföraren. Äldreförvaltningen beskriver i sin sammanfattning 

av ärendet hur utredningen på ett föredömligt sätt belyser att 

svensk sjukvård i allmänhet och omsorgen om de sköraste 

multisjuka äldre måste göra ett rejält omtag och att en orsak till 

ineffektiviteten är att integrationen mellan primärvård och sjukhus 

samt mellan landsting och kommun är svag. Cirka fem procent av 

befolkningen förbrukar mer än 50 procent av resurserna inom 

sjukvården och den största effektiviseringspotentialen finns 

således där.  

 

Utredaren rekommenderar starkt att primärvården för de 

multisjuka äldre med omfattande behov ska utföras gemensamt 
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med kommunens vård och omsorg. Landsting och kommun ska 

gemensamt resursplanera för denna grupp patienter. Idag brister 

det betänkligt i den gemensamma planeringen och omsorgen om 

de multisjuka äldre faller dessvärre ofta mellan landstings- och 

kommunstolarna. Det är inte acceptabelt. En sammanhållen hälso- 

och sjukvård och socialtjänst skapar förutsättningar för god 

samverkan kring de sjuka äldre med omfattande vårdbehov. Vi ser 

ett stort värde att äldreförvaltningen skapar goda förutsättningar 

för utförare med exempelvis både läkarmottagning (läkare och 

sjuksköterskor) och hemtjänst i sitt tjänstepaket. På det sättet kan 

staden möta behovet av kontinuitet för äldre med omfattande 

behov. 

 

Vikten av ett närmare landstingskommunalt samarbete för äldre 

med omfattande vårdbehov är stor, äldreförvaltningens slutsats om 

att det är ytterst angeläget att åter aktualisera kommunalisering av 

hemsjukvården i Stockholms län är därför välkommet. Detta är ett 

viktigt steg för en god omsorg för de sköraste äldre. Ett 

pilotprojekt kring detta på stadsdelsnivå bör initieras skyndsamt.”  
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§ 8 Rekommendation att anta överenskommelse mellan 
Stockholms läns landstings hälso- och 
sjukvårdsförvaltning, bårhusen inom Stockholms läns 
landsting och kommunerna i Stockholms län angående 
omhändertagande av avlidna 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 111-414/2016 

Dnr 150-393/2016  

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av 

överenskommelse mellan landstinget, bårhusen inom 

Stockholms läns landsting och kommunerna i 

Stockholms län angående omhändertagande av avlidna. 

 

2. Äldrenämnden rekommenderar att kommunfullmäktige 

antar överenskommelsen. 

           

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-03-15. 

 

Stockholms läns landstings hälso-och sjukvårdsförvaltning har 

tillsammans med företrädare från Kommunförbundet Stockholm 

Län (KSL) tagit fram ett förslag på överenskommelse om 

förvaring av avlidna mellan Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, 

bårhusen och kommunerna i länet. 

Förslaget var ute på tjänstermannaremiss i november 2015 och 

äldrenämnden fick förvaltningens yttrande för kännedom den 17 

november 2015 (dnr 150-625/2015).  

De synpunkter som äldreförvaltningen framförde i 

tjänstemannaremissen från 2015 beaktas till stor del nu i 

tjänsteutlåtandet. Äldreförvaltningen anser att det är viktigt att 

anta denna överenskommelse och ställer sig bakom förslaget för 

att få en enhetlig hantering av avlidna i länets alla kommuner. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. I detta instämmer ersättaren Erik 

Vallström (Fi).   


